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1. Mål og suksesskriterier 2007-2009 
 
 
Hovedmålene med FN-by initiativet er  

- å skape anerkjennelse og støtte fra sentrale myndigheter for Arendal som Norges FN by.  
- å skape en sterk lokal forankring av FN-byen blant innbyggere, næringsliv, i det offentlige og 

i det frivillige organisasjoner.  
- å bidra til at Arendal blir kjent innenfor FN-systemet som et senter for ulike FN-virksomheter 
- å øke antall arbeidsplasser i Arendal direkte eller indirekte knyttet til FN-aktiviteter 
 

 
 
Hovedmålene gjelder for hele prosjektperioden. Denne søknaden definerer i tillegg delmål for 2007 for 
hvert av prosjektelementene som er beskrevet under i punktene 2-4.  
 
Suksessen av FN-by prosjektet skal måles på grunnlag av hovedmålene oppnås, herunder om vi bidrar 
til at:  
 
• Lokalbefolkningen og turister 

- Kjenner til at Arendal er Norges FN-by 
- Ser FN-flagg på offentlige flaggstenger 
- Får kunnskap om FN og FN-aktivitetene i Arendal  
- Besøker FN-besøkssenteret 
 

• Barnehager/skoler og Høgskolen i Agder  
- Engasjerer seg i internasjonale prosjekt tilknyttet FN og utvider sitt internasjonale nettverk.  
- Gjennomfører flere prosjekt som tar for seg FNs virksomhet  
- Øker sin internasjonale kompetanse generelt og besitter god kunnskap om FNs virksomheter. 

 
• Næringsliv og frivillige organisasjoner  

- Regionale bedrifter er spydspiss på (miljørelatert) samfunnsansvar 
- Øker sin internasjonale aktivitet og kompetanse 
 

• Kommune og fylkeskommune 
- Arbeider for at nye FN-aktiviteter og sekretariater blir lagt til Arendal 
- Bidrar til at Arendal/Sørlandet blir et kompetanseknutepunkt for internasjonale marine 

aktiviteter  
- Hever den internasjonale kompetansen i landsdelen og kompetansen på FN i særdeleshet.  
- Støtter Arendals funksjon som en vertsby for (internasjonale) konferanser og øker tallet på 

internasjonale konferanser i Norge. 
- Har fokus på en bærekraftig utvikling og deltar aktivt på den internasjonale arena i FN-

relaterte nettverk.  
 
• Nasjonale myndigheter 

- Anerkjenner Arendal som Norges FN-by  
- Legger nye FN-aktiviteter og internasjonale møter til Arendal 

 
• FN 

- Får styrket sin posisjon og tilstedeværelse i Norge 
- Får økt tilgang til kompetanse av stor verdi for verdensorganisasjonen 
 

• Arendals omdømme og markedsføring 
- Styrkes bl.a. gjennom økt nasjonal og internasjonal mediedekning  
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2. Organisering 
Prosjektet viderefører strukturen fra forprosjektet med:  

- Styringsgruppe bestående av to politisk valgte medlemmer fra Fylkesutvalget i Aust-Agder, to 
valgte medlemmer fra Arendal bystyre og et medlem fra UNEP/GRID-Arendal. Vi vil i tillegg 
invitere Ungdommens Bystyre til å ha en representant i styringsgruppa.   

- Arbeidsutvalg bestående av to representanter, inkludert prosjektsekretær fra GRID-Arendal, 
et medlem oppnevnt av fylkesrådmannen og to medlemmer oppnevnt av rådmannen i 
Arendal. 

- Styringsgruppen kan vedta å opprette adhoc-grupper til å forestå utredning av enkeltpunkter i 
mandatet når en finner at dette er formålstjenlig. 

- Styringsgruppen kan gi frivillige initiativ og initiativ fra næringslivet anledning til å benytte 
logoen til FN-byprosjektet når dette er forenlig med FNs verdier og prosjektets målsettinger. 

 
2.1 Prosjektsekretariat 
Prosjektleder sørger for dag-til-dag oppfølging av FN-by prosjektet, herunder: 

- Koordinere arbeidet med og drive fram prosjektelementene 
- Møte- og reisevirksomhet 
- Markedsføring av Arendal som konferanseby 
- Identifisere og utrede nye prosjektelementer 
- Markedsføring og kommunikasjon 
- Informerer styringsgruppe, bystyret og fylkesutvalget 
- Regnskapsføring 
- Rapportskriving 

 
Dersom Aust- og Vest-Agder, Kristiansand og Arendal etablerer et felles internasjonalt sekretariat vil 
FN-byprosjektet innlede et samarbeid. Prosjektet skal også sikre god kontakt med FN-Sambandet Sør, 
Nordisk Informasjonskontor, Agderforskning og Sørlandets Europa-kontor, samt lokalt næringsliv.  
 
Delmål for desember 2007: 

- Ha dag-til-dag oppfølging av FN-by prosjektet og koordinere aktiviteter som beskrevet over 
 
 
3. Kommunikasjon og markedsføring 
Forprosjektet viser at ideen om Arendal som Norges FN-by er godt mottatt og forankret både lokalt og 
nasjonalt. Vi har oppnådd en god dialog med lokale aktører som har ført til at nye prosjektideer er 
identifisert. Vi har også en god dialog med statlige myndigheter som gir tilbakemelding på at de liker 
det brede lokale engasjementet for å gjøre Arendal til Norges FN-by.  
 
Når det gjelder hvordan vi kommuniserer innholdet i FN-byen, så er konklusjonen i forprosjektet at 
dette bør spisses. FN-by initiativet er et paraplyprosjekt. Det inkluderer alt fra kultur til 
kompetansebygging og infrastruktur til bærekreftig utvikling. FN-byprosjektet skal fortsatt ha plass til 
et bredt spekter av aktiviteter, men en kjernevirksomhet knyttet til økt FN-aktivitet og lokal forankring 
av FN-byen skal prioriteres. Samarbeid og aktiviteter knyttet til det regionale marine 
kompetansemiljøet vil være et satsingsfelt. Ved markedsføring av FN-byprosjektet skal det legges vekt 
på å få fram kjernevirksomheten. 
 
Ved videreføringen av prosjektet revideres kommunikasjons og markedsføringsplan med fokus på å 
beskrive:  

- hvordan vi skal jobbe videre med å forankre initiativet hos lokale myndigheter, befolkningen, 
bedrifter, frivillige organisasjoner, osv. 

- hva slags informasjonsmateriale det er hensiktsmessig å produsere og hvem som er 
målgruppe (f.eks web på engelsk og norsk med linker fra naturlige partnere, avisartikler, 
brosjyre, presentasjoner, osv.) 

- hvordan prosjektgruppa markedsfører FN-bysatsingen under kongebesøket, Hovefestivalen, 
osv. 

- hvordan kjernevirksomheten i FN-byen synliggjøres nasjonalt 
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Prosjektet ivaretar ansvaret for FN-byens websider. Det gode samarbeidet med lokale medier 
videreføres og derigjennom oppnår vi bred lokal omtale. Samarbeidet med nasjonale og internasjonale 
media utvikles. 
 
Delmål for desember 2007: 

- Revidert kommunikasjonsplan som bl.a. skal: 
o Utvikle informasjonsmateriell for forskjellige målgrupper 
o Videreutvikle FN-byens websider 
o Fortsette arbeidet med å involvere og samarbeide med lokale media 
o Gi strategisk rådgivning på hvordan mediedekning kan nås nasjonalt og internasjonalt 

- Målet skal være at begrepet FN-byen Arendal skal bli så kjent at det er grunnlag for å ta med 
en spørsmålsstilling knyttet til dette i omdømmebarometeret 

 
 
4. Kjerneaktiviteter og framdriftsplan fram til desember 2007 
Prosjektelementene revideres underveis i prosjektperioden og nye delmål identifiseres i begynnelsen 
av hvert år. På denne måten vil vi sikre at FN-by initiativet er et utviklingsprosjekt som kan gjøre nye 
prioriteringer og ta inn nye prosjektideer i løpet av perioden. Styringsgruppen lager rapport for hvert 
år i prosjektperioden, i tillegg til en sluttrapport for hele prosjektet. 
 
 
4.1 Styrke eksisterende og etablere nye FN-aktiviteter i Arendal 
Til kjernevirksomhetene i prosjektet hører styrking av eksisterende FN-aktivitet og etablering av nye 
FN-aktiviteter. I dette inngår: 
- Styrking av UNEP/GRID-Arendal bl.a. gjennom nasjonal støtte for øke den årlige bevilgningen til 

GRID-Arendal 
- Samlokalisering av FN-aktiviteter i FN-huset 
- Vi har i løpet av forprosjektet etablert dialog mellom FN-familien og norske myndigheter om å 

opprette FN-relaterte kontorer og aktiviteter i FN-huset i Arendal. Etablere nasjonal støtte til 
etablering av disse og andre sekretariat: 

o Regionalt kontor av FN-universitetet (UNU) 
o FNs organisasjon for byutvikling og bosteder (UN-Habitat)  
o Nytt sekretariat (for samarbeid med olje og gassindustrien (UNEP/Paris) 

 
Delmål for desember 2007: 
- Få på plass en eller flere av disse sekretariatene i FN-huset  
- Identifisere nye muligheter for etablering av FN-aktiviteter i Arendal 
 
 
4.2 Etablere et kompetansesenter for miljøbistand med fokus på det marine 

miljø 
Dette prosjektelementet tilhører også kjernevirksomheten i FN-byprosjektet. Dette skjer gjennom: 
- Formalisering av samarbeidet mellom GRID-Arendal, Havforskningsinstituttet, Kystverket, 

Kartverket, NIVA og UNEPs kontinentalsokkelprogram (UNEP Shelf Programme1). Arbeidet får 
form av en ad hoc-aktivitet innenfor rammen av FN-byprosjektet 

- Initiativ for å synliggjøre bredden i det regionale kompetansemiljøer knyttet til marin virksomhet 
- Å nytte ut potensialet knyttet til regjeringens handlingsplan for miljøbistand med særlig vekt på 

bærekraftig utnyttelse av marine ressurser. 
                                                
1 The UNEP Shelf Programme is a partnership of international organizations with expertise in marine 
geoscience and maritime law, established to assist developing States and small island developing 
States in defining the outer limits of their continental shelf and preparing their submissions for 
assessment by the Commission on the Limits of the Continental Shelf. UNEP/GRID Arendal in Norway 
manages the UNEP Shelf Programme. For mer informasjon: http://www.continentalshelf.org/ 
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- Å arbeide for å gjøre kjent konsekvenser av menneskeskapte miljøendringer for vårt lokale og 
regionale maritime miljø (Skagerak og Nordsjøen), herunder endringer knyttet til fysiske, kjemiske 
og biologiske faktorer. 

- Å sikre faste relasjoner mellom dette miljøet og relevante FN program. 
 
Delmål for desember 2007: 
- Etablere et marin konsortium med beskrivelse av ett første prosjekt. I arbeidet ønskes 

medvirkning fra det private næringsliv som driver med maritimt relatert virksomheter og 
Innovasjon Norge med sikte på at de også deltar i dette arbeidet. 

- Arrangere et møte i Arendal mellom konsortiet, UNEP og representanter for norske 
miljømyndigheter og miljøhandlingsplanen  

- Finne muligheter for å søke midler til aktiviteter via regjeringens handlingsplan for miljøbistand 
- Få på plass finansiering av et første prosjekt 
 
 
4.3 Regional Centre of Expertise - Agder 
Regional Centre of Expertise (RCE) er et regionalt nettverk av institusjoner, organisasjoner og 
bedrifter som jobber med formell eller uformell utdanning (og opplæring) for bærekraftig utvikling. 
Målet med utdanning for bærekraftig utvikling er å gjøre individer og samfunn i stand til å jobbe aktivt 
for å sikre en bærekraftig framtid. RCE er tilknyttet FN gjennom UNU og UNESCO 
 
RCE fokuserer særlig på forvaltning, samarbeid på tvers av sektorer og type aktører, forskning, 
utvikling og tilpasse utdanning etter de regionale målene for bærekraftig livsførsel. Per i dag finnes 
det ingen andre RCE in Norden. 
 
Brosjyre med bakgrunnsinformasjon: http://www.ias.unu.edu/binaries2/rce.pdf  
RCE webside: www.ias.unu.edu/research/regionalcentres.cfm  
 
Delmål for desember 2007: 
- Identifisere interessenter i Agder 
- Fasilitere brainstorm med relevante aktører 
- Kartlegge kompetansemiljøer og nivået på disse for identifisere fokus for RCE – Agder 
- Etablere en ad hoc gruppe som utvikler dette prosjektet videre. Spørsmål ad hoc-gruppen bør se 

på er: 
o hvilke utfordringer i forhold til bærekraftig utvikling som skal stå i sentrum 
o hva det kreves av midler og fasiliteter å opprette et RCE 
o hvilke synergier som kan komme ut av RCE satsningen 

 
 
4.4 Barn og unge i FN-byen 
På oppfordring fra det åpne møtet der FN-by initiativet ble presentert og diskutert i september 2006, 
har vi lagt inn et prosjektelement med barn og unge i fokus. I samarbeid med Ungdommens Bystyre 
(UB) og andre organiserte og uorganiserte ungdom vil vi definere et FN-by prosjekt drevet av barn og 
ungdom. Mulige aktiviteter kan være rollespill, bevissthetskampanje, kurs, konferanse, filmfestival, 
teater, osv.  
 
Prosessen videre i dette delprosjektet: 

1. I løpet av mars holder vi informasjonsmøter om FN-by initiativet for UB, 
ungdomsorganisasjoner og uorganiserte ungdom og presenterer ideen om et samarbeid.  

2. Ungdomsorganisasjonene får noe tid til å diskutere internt deres ønsker og behov for 
samarbeid og ideer til temaer for samarbeidsprosjektet 

3. Samle de interesserte individene og organisasjonene til et diskusjonsmøte, ha gruppearbeid, 
bli enige om formen og innholdet i prosjektet og enes om organisering av prosjektelementet 
og prosessen videre. 

4. Opprette en ad hoc-gruppe som har ansvar for gjennomføringen av dette prosjektelementet 
og som rapporter til styringsgruppa i FN-by prosjektet. 
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5. Se på muligheter til å linke prosjektet til andre relevante initiativ organisert av kommunen 
eller frivillige organisasjoner (f.eks resultater fra Ung og Dum utstillingen 
http://www.kild1.no/index.php?artikkel=83, SOS Rasisme, Ungdommens Røde Kors, osv) 

 
Nyttige ressurspersoner og samarbeidspartnere i den videre utviklingen av dette prosjektet: 
- Terje Eikin, Kilden (www.kild1.no), 99450688, terje.eikin@arendal.kommune.no 
- Gunvor Andersen, Avdelingsleder FN-Sambandet Sør, 40412224, gunvor.andresen@fn.no 
 
Delmål for desember 2007: 
- Definere og jobbe med et prosjekt med fokus på barn og unge 
 
 
4.5 Arendal som FN-konferanseby  
Arendal har et mål om å styrke sin kompetanse og profil som nasjonal og internasjonal konferanseby. 
Arendal ønsker å videreutvikle konferanseservice og konferansefasilitetene i byen, for også å kunne 
være vertsby for FN-konferanser. Dette vil blant annet innebære å tilby hjelp til logistikk, registrering 
og tolketjenester og ha et godt IT-system og kopieringsmuligheter.  
 
Kulturhuset ansatte i september 2006 en person med spesiell kompetanse i å arrangere større 
arrangementer. Turistkontoret har i flere år arbeidet sammen med reiselivsnæringen i 
Arendalsregionen om å utvikle konferanseprodukter, først og fremst for det nasjonale markedet. Ved 
større samlinger er det behov for å involvere flere hoteller, restauranter og opplevelsestilbydere for å 
få et tilfredsstillende resultat. Det er vedtatt å etablere et serviceorgan som kan arbeide sammen med 
kunden for å sette sammen en total konferansepakke. Dette samarbeidet går under navnet 
”Vertsbyen Arendal”. 
 
Målsetting for prosjektperioden: 
- Etabler et heltids bemannet kongress- og konferansekontor, med hovedoppgave å hjelpe 

nasjonale og internasjonale kunder å gjennomføre større arrangementer i Arendal.  
- En fungerende infrastruktur for å betjene kundegrupper med ulike behov (se også pkt 4.6).  
- Et sømløst samarbeid mellom alle kommersielle og ikke-kommersielle underleverandører av 

arrangementstjenester.  
 
Dette prosjektelementet skal drives av en ad hoc-gruppe bestående av partnere i "Vertsbyen Arendal" 
og brukere av tilbudet. Ad hoc-gruppa skal rapportere til styringsgruppa i FN-by prosjektet. 
 
Delmål for desember 2007: 
- Ha ferdig en produktbeskrivelse av totalproduktet som kan leveres fra konferansebyen Arendal og 

omegn  
- Ha ferdig en brosjyre og et nettsted som presenterer tilbud og muligheter  
- Ha ferdig en kravspesifikasjon og en utviklingsstrategi for å møte særskilte behov i FN-by 

konseptet.  
 
Finansieringsbehov:   
Det kreves spesiell kompetanse for å håndtere FN-konferanser. Det er ønskelig at denne kompetansen 
ligger i kongress- og konferansekontoret. Initieringen av dette prosjektelementet finansieres gjennom 
FN-by prosjektet (utviklingskostnader). Eksterne midler må søkes for større kostnader.  
 
 
4.6 Infrastruktur/tilrettelegging for internasjonal aktivitet i Arendal  
For å tilrettelegge for internasjonal aktivitet i Arendal er det viktig at infrastrukturen har kapasitet til å 
dekke behovet til både besøkende og fastboende. FN-huset og Arendal internasjonale skole er 
symboler på internasjonal aktivitet samtidig som skolen gir et undervisningstilbud til barn av 
internasjonale arbeidstagere og FN-huset tilbyr kontorplasser og et internasjonalt arbeidsmiljø. Fra og 
med høsten 2007 vil Aust-Agder fylkeskommune opprette en IB skole med undervisningstilbud på 
videreskolenivå.  
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Det er videre et behov for å utrede hvordan annen type infrastruktur kan forbedres og etableres. 
Dette prosjektelementet skal identifisere hvilke behov for utbedring som FN-byen vil kreve. F.eks:  
- Busstransport 
- Nasjonale og internasjonale flyruter til og fra Kjevik 
- Taxifly til og fra Gullknapp kan vurderes 
- FN-bibliotek 
- FN-besøkssenter 
 
Delmål for desember 2007: 
- Identifisere hva slags type infrastruktur som skal til for å møte behovet fra en voksende 

internasjonal aktivitet i Arendal.  
- Der det er naturlig, utrede hvordan denne typen infrastruktur kan etableres eller utbedres  
 
 
4.7 Bærekraftig lokalforvaltning 
Arendal vil styrke sin profil som Norges FN-by ved å framstå som et sted der miljø og bærekraft står 
høyt på agendaen. På samme måte som grønne prosjekter er en viktig bærebjelke for FN-byen, kan 
FN-by initiativet være med å styrke tiltak for å fremme en bærekraftig lokalforvalting ved å sette disse 
prosjektene i et globalt perspektiv og knytte dem opp mot relevante aktiviteter andre steder i verden.  
 
Delmål for desember 2007: 
- Støtte initiativ som er med på å gjøre lokalforvaltingen mer bærekraftig  
- Støtte opp om at Arendal blir en del av Livskraftige Kommuner (www.livskraftigekommuner.no) og 

deltar sammen med andre byer i et eller flere prosjekter gjennom sitt medlemskap i ICLEI 
(International Council for Local Environmental Initiatives) 

 
 
5. Budsjett og finansieringsplan  
Budsjettet for FN-by prosjektet er 1,2 millioner kroner per år i en treårs periode (april 2007-desember 
2009). Vi foreslår at GRID-Arendal, Arendal kommune og Aust-Agder fylkeskommune finansierer 
prosjektet i like store summer, det vil si med en årlig bevilgning på 400 tusen kroner per institusjon 
per år. 
 
Budsjett for 2007 
Aktivitet Sum  
Prosjektsekretariat 600k 
Diverse oppfølgingstiltak 
- Reiser og befaringer 
- Markedsføringstiltak (web, info) 
- Stimulering av lokale FN-aktiviteter og samarbeid med næringslivet 
- Tiltrekke internasjonale konferanser 
- Utrede nye forprosjekter 

600k 

Sum  1.200k 
 
Finansieringsplan for 2007 
Kilde Sum  
Arendal kommune 400k 
Aust-Agder fylkeskommune 400k 
UNEP/GRID-Arendal (in kind) 400k 
Sum  1.200k 
 
Konkret prosjektoppfølging av delelementer finansieres som egne prosjekter. Mulig finansieringskilder 
kan være Innovasjon Norge, Arendal Kommune, Aust-Agder fylkeskommune, Norges forskningsråd, 
lokalt næringsliv, kompetansefondet, sentrale myndigheter, osv. 
 



Prosjektdokument FN-byen Arendal 
 
 
 

Side 8 av 8 

6. Vedlegg: Sluttrapport i forprosjektet Arendal som Norges FN-byen 
Se vedlagt dokument 
 


